
REGISTRO DI SETTORE n.ro  718  del  27/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
COMPARTO DI INTERVENTO COORDINATO "F" ISTITUTO CANOSSIANE. ALLACCIO
UTENZE CAMPO DI CALCIO ZPU1 DI VIA MARCHE. IMPEGNO DI SPESA.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE:
-con D.G.C. n.72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono state apportate
parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;
- con Decreto del Sindaco n. 11 del 23.12.2015 sono stati prorogati gli incarichi dei dirigenti ;
- in ragione del predetto decreto è stata attribuita  alla  sottoscritta  la  responsabilità  del  V Settore
“Servizi tecnici del territorio”;
-  con  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.17  del  29.4.2016,  è  stato  approvato  il  Bilancio
Preventivo di esercizio 2016/2018 – Documento Unico di Programmazione e relativi allegati;
- che il Comune di Porto San Giorgio è intestatario di 130 punti di prelievo di energia elettrica che
alimentano altrettanti impianti tra interni ad edifici pubblici, pubblica illuminazione ed altri impianti a
servizio delle strade,giardini pubblici ecc.;
-  che  ad  oggi  le  utenze  di  fornitura  di  energia  elettrica  hanno  il  contratto  in  adesione  alla
convenzione CONSIP “Energia Elettrica 13 - EE13”;
DATO ATTO che  per  poter  procedere  al  collaudo  dell'opera  in  oggetto  indicata  è  necessario
allacciare la stessa alle forniture di energia elettrica, gas metano e acqua uso potabile;
RILEVATO che a fronte delle convenzioni in atto gli allacci sopra  indicati  saranno   realizzati  dai
soggetti qui di seguito indicati con i relativi costi stimati :

· Energia  elettrica  –  Gala  Spa  per  il  tramite  del  distributore  Enel  Distribuzione  Spa  (oggi
e-distribuzione Spa) per un costo di € 4.489,00 iva compresa;

· Acqua potabile – Ciip Spa per un costo di € 977,97 iva compresa
· Gas Metano – San Giorgio Energie Srl per un costo di € 1.186,45 iva compresa;

Visto che al finanziamento dell'appalto in parola si provvede mediante fondi comunali per mezzo
dei capitoli di spesa all'uopo destinati;
Considerato che i CIG di riferimento del presente atto sono:

· CIIP Spa : ZB318CE729
· GALA Spa : 6569734BFE
· San Giorgio Energie Srl : non rientra in tale obbligo trattandosi di affidamento in house;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 718 del 27/12/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2526 del 28/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2526 del 28/12/2016 - Pagina 1 di 5



Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Richiesta  al  Dirigente  del  Settore  Finanziario  l'attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3,  comma 2  dell'apposito  Regolamento
comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.5  del
14.1.2013; 

D E T E R M I N A

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, la realizzazione
degli allacci alle utenze come qui di seguito indicato:

· Energia  elettrica  –  Gala  Spa  per  il  tramite  del  distributore  Enel  Distribuzione  Spa  (oggi
e-distribuzione Spa) per un costo di € 4.489,00 iva compresa;

· Acqua potabile – Ciip Spa per un costo di € 977,97 iva compresa
· Gas Metano – San Giorgio Energie Srl per un costo di € 1.186,45 iva compresa;

Di impegnare la somma complessiva di € 4.489,00 (iva inclusa) a favore di GALA SPA -  SAVOIA
43 - 00198 ROMA RM - Codice Fiscale: 06832931007 -  Partita IVA: 06832931007;  
di imputare la spesa all'intervento 1060203  capitolo 2016/19112/2  denominato "SPESE DI
COMPLETAMENTO IMPIANTI SPORTIVI: SPESE ALLACCI UTENZE E VARIE" del bilancio
2016,codice CIG 6569734BFE  .
Di impegnare la somma complessiva di € 977,97 (iva inclusa) a favore di CIIP SPA - CICLI
INTEGRATI IMP IANTI PRIMARI -  VIA DELLA REPUBBLICA - 63100 ASCOLI PICENO  - Codice
Fiscale: 00101350445 -  Partita IVA: 00101350445;  
di imputare la spesa all'intervento 1060203  capitolo 2016/19112/2  denominato "SPESE DI
COMPLETAMENTO IMPIANTI SPORTIVI: SPESE ALLACCI UTENZE E VARIE" del bilancio
2016,codice CIG ZB318CE729  .
Di impegnare la somma complessiva di € 1.186,45 (iva inclusa) a favore di SAN GIORGIO
ENERGIE SRL -  VIA VENETO - 63017 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 01780540447 -
 Partita IVA: 01780540447;  
di imputare la spesa all'intervento 1060203  capitolo 2016/19112/2  denominato "SPESE DI
COMPLETAMENTO IMPIANTI SPORTIVI: SPESE ALLACCI UTENZE E VARIE" del bilancio 2016,
 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis,
comma 1,2°  periodo  del  D.Lgs.  267/2000,  è  espresso  dal  Responsabile  del  settore  finanziario,
mediante  formulazione  del  visto  di  regolarità  contabile,  allegato  alla  presente  determinazione
come parte integrante e sostanziale;
di  dare  atto  che  la  spesa  conseguente  all'impegno  assunto  con  tale  provvedimento  sarà
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n.118/2011 e del principio contabile applicato
n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nell'esercizio 2016;
di dare  atto  che  il  Responsabile  della  spesa  ha  adempiuto  agli  obblighi  previsti  dal  combinato
disposto degli art.9, comma 1, lettera  a)  del  D.L.  n.  78/2009  convertito,  con  modificazioni,  dalla
Legge 03/08/2009, n.102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che recita
"Al  fine  di  evitare  ritardi  nei  pagamenti  e  la  formazione  di  debiti  pregressi,  il  responsabile  della
spesa  che  adotta  provvedimenti  che  comportano  impegni  di  spesa  ha  l'obbligo  di  accertare
preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  sia  compatibile  con  i  relativi

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 718 del 27/12/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2526 del 28/12/2016 - Pagina 2 di 5



stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  del  patto  di  stabilità  interno;  la  violazione  dell'obbligo  di
accertamento di cui al presente comma comporta  responsabilità  disciplinare  ed  amministrativa.
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo
contrattuale,  l'amministrazione  adotta  le  opportune  iniziative,  anche  di  tipo  contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi";
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
di  rendere  noto  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016  che  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento è l' Ing. Francesca Claretti – Dirigente del 5° Settore;
di dare  atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli  adempimenti  necessari
per la successiva esecuzione del contratto;
di trasmettere il presente provvedimento:

ü all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
ü all'Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l'attestazione  della  copertura  finanziaria

della spesa;
ü al Responsabile Unico del Procedimento; 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 27/12/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA  

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 718 del 27/12/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2526 del 28/12/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2986 27/12/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

21402016 1 19112 2 1 4.489,00€2016/

21432016 1 19112 2 1 977,97€2016/

21452016 1 19112 2 1 1.186,45€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

28/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2526 28/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2526 del 28/12/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

COMPARTO DI INTERVENTO COORDINATO "F" ISTITUTO CANOSSIANE. ALLACCIO UTENZE
CAMPO DI CALCIO ZPU1 DI VIA MARCHE. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca 

l 29/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2526 del 28/12/201

29/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2526 del 28/12/2016 - Pagina 5 di 5




